
    

A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 11 • Nº 809 • Barra do Piraí, 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50                                                                  www.barradopirai.rj.gov.br

GOVERNO
DECRETO N° 080 DE 14 DE SETEMBRO DE 2015.

EMENTA: "REVOGA IN TOTUM O DECRETO N°: 37/2013 QUE 
REGULA EM ÂMBITO MUNICIPAL A LEI DE ACESSO A 
INFORMAÇÕES -  LEI FEDERAL Nº 12.527/2011 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS."
DECRETA

Art. 1º Fica revogado “in totum”, a partir desta data,  o Decreto n° 
037/2013, de 25 de março de 2015, publicado no Boletim 
Municipal nº 639 de 04 de abril de 2013.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 14 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Processo nº 14.874/15
pgm/hff//smg/ebmp

PORTARIA Nº 333/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA,  de Barra do 
Piraí, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 65/2015, do Consórcio 
Intermunicipal de Segurança com Cidadania do Médio Vale do 
Paraíba – Fluminense;

CONSIDERANDO a necessidade de indicação de um 
representante do Município para compor o referido Consórcio,

RESOLVE:

INDICAR como representante do Município de Barra do Piraí, 
para compor o Consórcio Intermunicipal de Segurança com 
Cidadania do Médio Vale do Paraíba – Fluminense, o Senhor 
ANTONIO CARLOS ELIAS – Secretário Municipal de Cidadania e 
Ordem Pública, a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO, 10 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

Smg/ebmp

PORTARIA Nº 334/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA,  de Barra do 

Piraí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o artigo 42, inciso II da Lei Municipal 
nº 326 de 28/04/97 C/C a Lei Municipal nº 1576 de 15 de outubro 
de 2009, JOSÉ AUGUSTO CARDOSO DE FARIA, para ocupar a 
função gratificada de Assistente, Nível DAÍ-4, da estrutura  da 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/09/2015.
            
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

memo nº 090/15- sms
Smg/ebmp

PORTARIA Nº 335/2015

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA,  de Barra do 
Piraí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a partir 01/09/2015, ELIANA DE FÁTIMA 
APARECIDA DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor 
de Enfermagem – Tec. Enfermagem, Nível DAS 1, da estrutura da 
Secretaria Municipal de Saúde – Pólo de Emergência, para o qual 
fora nomeada através da Portaria nº 662/2014.
            
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO, 16 DE SETEMBRO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

memo nº 091/15- sms
Smg/ebmp

Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – 
Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 
09h às 18h de segunda a sexta feira.  Portaria nº 002/2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente 
autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que 
fará realizar no dia 06/10/2015, às 14h, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE – PAPEL A4, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.  Maiores informações 
poderão ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí 
RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda 
a sexta feira.  Portaria nº 002/2015

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente 
autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que 
fará realizar no dia 07/10/2015, às 14horas, licitação cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE ÓLEO PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SERVIÇO PUBLICO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. O Edital e 
seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico 
www.barradopirai.rj.gov.br, podendo alternativamente, ser 
adquirido uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) 
resma de papel A4, no  Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí 
RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda 
a sexta feira. Pregoeira. Portaria nº 002/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 
32/2015)

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito 
Municipal de Barra do Piraí, Homologa, de acordo com o parecer 
da Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, 
referente ao Processo nº 11672/2015, aquisição de pneus e 
câmaras de ar para retroescavadeiras New Holland LB 90, para 
atender a Secretaria Municipal de Serviços Públicos: JB 
COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI – EPP; Valor 
Total: R$ 17.454,00; MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS 
INDUSTRIAIS LTDA - ME, Valor Total: R$ 690,00.
 
Total Geral: R$ 18.144,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente 
autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que 
fará realizar no dia 05/10/2015, às 14h, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
AQUISIÇÃO DE 02 MOTOS PARA SEREM UTILIZADAS NO 
DEPARTAMENTO DE LICENTCIAMENTO AMBIENTAL E 
FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE.  
Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de 

ADMINISTRAÇÃO



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

E X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Jornalista Responsável:
Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645

Secretário de Comunicação Social
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO
Prefeito

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito 
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Comunicação Social
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretária Municipal de Obras Públicas
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA 

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
JOSÉ AUGUSTO PRUDENTE QUINTELA (INTERINO)

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico 
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

Consultor Jurídico

Secretário Municipal de Recursos Humanos
ALEX DA SILVA BARBOSA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo
ROBSON MARTINS

Secretário Municipal de Habitação
ANTÔNIO CARLOS MUNIZ

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Joel de Freitas Tinoco
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
1º Vice-presidente

Expedito Monteiro de Almeida
2º Vice-Presidente

Agostinho Pereira dos Santos
3º Vice-presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Francisco José Barbosa Leite
2º Secretário

Vereadores
Genanci Francisquine

Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Jair Ferreira Borges

José Ernesto Magiole
José Luiz de Sabença

Nedino Pereira de Carvalho
Paulo Rogério de Oliveira Ganem

Rafael Santos Couto
Valdecir Groetares Pegas

PREGÃO PRESENCIAL Nº036/2015

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Homologa, de acordo com o parecer da 
Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao Processo nº 14114/2015, Registro de preço para eventual 
aquisição de PAPEL A4 - Empresa DIBOÁ COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.960.002/0001-83 Valor Global: R$ 89.775,00 

Barra do Piraí, 10 de setembro de 2015.

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 044/2014, Processo 
Administrativo nº 17615/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS BOMBAS 
UTILIZADAS NAS ETA'S, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 19/12/2014 a 
19/12/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 
da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os 
preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 098/2014, respectivamente para a empresa IVECTOR DO BRASIL INTERNET 
MARKETING LTDA, conforme especificações abaixo.  

 EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 098/2014

EMPRESA – IVECTOR DO BRASIL INTERNET MARKETING LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N° 10.544.234/0001-53.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DAS BOMBAS UTILIZADAS 
NAS ETA'S VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

2



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

TOTAL DA EMPRESA------------------------------------------------------------------R$796.114,00.

BARRA DO PIRAÍ, 19 DE DEZEMBRO DE 2014.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

1º PUBLICAÇÃO DE EQUILIBRIO FÍSICO – FINANCEIRO Referente ao Pregão Eletrônico Nº 
018/2015, processo administrativo nº 004/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
(ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 
30/04/2015 a 30/04/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras 
e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização 
de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 004/2015, respectivamente para a empresa, MARVAN-VR 
PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME. Conforme especificações abaixo. 

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME CNPJ Nº 
01.715.569/0001-04
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-----------------------------------------------------------------R$ 22.050,00

BARRA DO PIRAÍ, 14 de setembro de 2015

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

1º PUBLICAÇÃO DE EQUILIBRIO FÍSICO – FINANCEIRO

Referente ao Pregão Eletrônico Nº 018/2015, processo administrativo nº 004/2015. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL (ÁGUA MINERAL) PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 30/04/2015 a 30/04/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, 
através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 
8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 003/2015, 
respectivamente para a empresa, VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA. Conforme 
especificações abaixo. 

 EMPRESA – VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA CNPJ Nº 73.752.081/0001-50
 OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-------------------------------------------------------------R$ 22.500,00
BARRA DO PIRAÍ, 14 de setembro de 2015

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão 
Presencial nº 008/2015, Processo Administrativo nº 17279/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO. Vigência: 17/03/2015 a 17/03/2016. O município de Barra do 
Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 
da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 020/2015, 
021/2015 e 022/2015, respectivamente para a empresa, BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA 
LTDA, FVF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA ME conforme especificações abaixo.  

 EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2015

EMPRESA – BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 
06.788.843/0001-80
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS 

3



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA---------------------------------------------------------------------R$ 15.421,25

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015

EMPRESA – FVF COMERCIO E REPRESENÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 
02.230657/0001-70
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA------------------------------------------------------------R$ 6.707,50

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2015

EMPRESA – MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N° 12.437.666/0001-90
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-----------------------------------------------------------R$ 9.494,35

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão 
Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12990/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA 
CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO. Vigência: 18/03/2015 a 18/03/2016. O município de Barra do Piraí – 
RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 
8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 023/2015, 
respectivamente para a empresa, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME 
conforme especificações abaixo.  

 EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB N° 01.715.569/0001-04
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, 
SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

4



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

TOTAL DA EMPRESA---------------------------------------------------------------------------------R$462.999,80.

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão 
Presencial nº 094/2014, Processo Administrativo nº 15711/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E ADITIVOS para manutenção dos ônibus  
que fazem o transporte escolar do Município. Vigência: 23/02/2015 a 23/02/2016. O município de 
Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do 
artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve 
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 
002/2015, 003/2015, 004/2015 e 005/14, respectivamente para as empresas JMG 
REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS,  LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME  E 
LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, conforme especificações abaixo.  

 EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N° 15.799.068/0001-50.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E 

5



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

ADITIVOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA--------------------------------------------------------------------R$7.109,76

BARRA DO PIRAÍ, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2015

EMPRESA – LINCETRACTOR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA,  INSCRITA NO 
CNPJ/MF
 SOB N° 11.371.179/0001-00.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E 
ADITIVOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA---------------------------------------------------------------------R$3.900,00

BARRA DO PIRAÍ, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME,  INSCRITA NO 
CNPJ/MF 
SOB N° 01.715569/0001-04.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E 
ADITIVOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-------------------------------------------------------------------R$1.858,56.

BARRA DO PIRAÍ, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2015

EMPRESA – LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ/MF 

SOB N° 13.545.473.0001-16.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E 
ADITIVOS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA----------------------------------------------------------------------R$1.906,92.

BARRA DO PIRAÍ, 23 DE FEVEREIRO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão 
Presencial nº 005/2015, Processo Administrativo nº 20977/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município 
de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do 
artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve 
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 
010/2015, 011/2015, 012/2015, 013/2015 E 014/2015, respectivamente para a empresa, 100% 
EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS ME, MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP e PACTUAL 
COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA E VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, 
conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2015

 EMPRESA –100% EMBALAGENS ALÉM PARAÍBA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 
04.168.271/0002-92
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

6



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

TOTAL DA EMPRESA--------------------------------------------------------------------------R$165.400,30.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2015

 EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N° 15.799068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2015

EMPRESA – MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 
14.097.258/0001-62
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

TOTAL DA EMPRESA--------------------------------------------------------------------------R$16.624,00.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2015

EMPRESA – PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB N° 10.296.767/00002-44
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

7



0 

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

TOTAL DA EMPRESA--------------------------------------------------------------------------------R$603.499,56.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2015

 EMPRESA – VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 73752
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

8



0

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 809 • 21 de Setembro de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br 

TOTAL DA EMPRESA------------------------------------------------------------R$153.298,50

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão 
Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12789/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 
11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e 
Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de 
pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na 
Ata de Registro de Preços nº 007/2015, 008/2015 e 009/2015, respectivamente para a empresa, 
ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME 
e TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME conforme 
especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2015

EMPRESA –ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 
18.013.834/0001-05
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PUBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, 
ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

TOTAL DA EMPRESA -----------------------------------------------------------R$18.299,99.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2015

 EMPRESA –JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF 
SOB N° 15.799.068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PUBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, 
ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

TOTAL DA EMPRESA------------------------------------------------------------R$25.850,00.

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2015

 EMPRESA –TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME, 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 17.888.505/0001-37
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PUBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, 
ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

9


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

